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Spørgsmål nr. 499 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at rumænere og li-
tauere udgør den største del af de omrejsende kriminelle, samt 
oplyse i hvilket omfang chilenere deltager i indbrud og/eller i 
andre former for kriminelle handlinger? Og er ministeren ind-
stillet på at pålægge politiet at registrere sigtedes nationalitet 
med henblik på at sikre statistiske oplysninger herom?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der allerede i dag 
sker registrering af sigtede personers nationalitet (statsborger-
skab). Dette sker bl.a. med henblik på udarbejdelse af statisti-
ske oplysninger, kriminalitetsanalyser mv.   
 
Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at det er rigtigt, at det største 
antal sigtelser for indbrud i privat beboelse i 2013 mod udlæn-
dinge uden fast bopæl i Danmark vedrørte statsborgere fra 
Rumænien og Litauen, som tillige tegnede sig for en større an-
del af det samlede antal sigtelser i 2013 i straffesager for så 
vidt angår udenlandske statsborgere uden fast bopæl i Dan-
mark. Antallet af sigtelser i 2013 er opgjort nedenfor tillige 
med det samlede antal sigtelser i 2013 og antallet af sigtelser i 
2013 mod chilenske statsborgere uden fast bopæl i Danmark:  

 

Land  Indbrud Straffesager i alt 

Rumænien 465  4.748 

Litauen 319 1.782 

Chile 23 58 

Alle udlændinge 1.496 25.010 

 

Oplysningerne er baseret på et særtræk fra Rigspolitiets sags-
behandlingssystem POLSAS og angiver antallet af sigtelser, 
hvilket indebærer, at den samme person kan tælle med flere 
gange i besvarelsen pr. år. 
 
Det bemærkes, at politiets statistikker vedrørende kriminalitet 
begået af udlændinge er baseret på oplysninger fra politiets 
sagsstyringssystem POLSAS.  
 
Det bemærkes endvidere, at oplysningerne er behæftet med 
stor usikkerhed, idet POLSAS er et journaliserings- og sagssy-
stem og ikke et egentligt statistiksystem. Politiet fører eksem-
pelvis ikke historik, for så vidt angår statsborgerskab. Det be-



 

 3 

tyder, at hvis en udenlandsk statsborger opnår dansk statsbor-
gerskab, vil pågældende ved førstkommende registrering i 
POLSAS blive anført som dansk statsborger. For samtlige tid-
ligere sager i systemet vil pågældende hermed blive anført som 
dansk statsborger.” 

 
Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse. 


